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En dejlig sommerdag i juli 
måned kørte jeg til Strøby 
Egede ved Køge for at få en 

snak med Anne-Mette Niemann. 
Jeg ville gerne lære hende lidt 
at kende og se og høre om hen-
des interesse for patchwork. Jeg 
mødte hende i haven, hvor hun var 
godt i gang med noget stitchery.

Anne-Mette arbejder som farmako-
nom på et apotek. Hun er gift og har 
to voksne sønner og to børnebørn, 
der begge er piger – og alle nyder 
godt af Anne-Mettes flittige hænder. 

Anne-Mette har altid lavet forskellige 
former for håndarbejde - syet, strik-
ket og hæklet, og hun har altid været 
nysgerrig efter at lære nyt. Efter at 
have deltaget på to lørdagskurser 
med patchwork i 1994 var interes-
sen vakt! Underviseren tilbød private 
kurser med få deltagere, så her fik 
Anne-Mette lært alle de elementære 
og grundlæggende principper for at 

Anne-Mette

Niemann
skabe projekter med kvalitet. I begyn-
delsen blev alt håndsyet, først meget 
senere kom symaskinen for alvor ind 
i billedet. Jeg kom lidt i tidsnød, siger 
Anne-Mette, da Malthe, vores søn, 
ytrede ønske om en quilt. Jeg beslut-
tede mig for, at quilten skulle være 
færdig til hans afsluttende eksamen 
som lærer, som var blot to måne-
der senere! Efter færdiggørelsen af 
Malthes quilt fik jeg blod på tanden 
med at udnytte mulighederne med 
min symaskine. Næste udfordring vil 
blive at quilte andet end lige linjer.

Lysten til at lære nyt har ikke aftaget 
med årene. Jævnligt deltager Anne-
Mette på kurser rundt i landet, bl.a. 
hos Helene Juhl Design, og Anne-
Mette bliver fyldt op med ny inspira-
tion. De sociale medier bruges flittigt 
til at finde nye ideer, og her er meget 
at hente.
Når jeg ser mig omkring i huset, vrim-
ler det med mange fine ting.Malthes tæppe er en moderne quilt, 137 x 194 cm. Ideen er fra Anne Sullivan MQG ”City Lights”.

Anne-Mette syr flittigt i haven i 
det dejlige sommervejr.
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Små vægtæpper, puder og quilts sår ikke 
tvivl om, at det er en quilter, der bor her.

Scandi Bee Quilt fra 2016. Denne 
quilt blev lavet af blokke byttet med 
en gruppe på Instagram, hvor man 

bytter blokke efter modtagerens 
ønske. Ideen til quilten blev ligeledes 

fundet på Instagram hos Kviltstina.

“Millennium Round Robin”, 140 x 300 cm. 
Denne quilt er lavet af en gruppe fra hele 

verden – fundet sammen via nettet.

På bagsiden af ”Millennium Round 
Robin” har alle deltagere signeret 
ved hjælp af frysepapir.
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Syværelset deler Anne-Mette med 
sin mand. Det valgte de aktivt, da de 
renoverede de oprindelige fire børne-
værelser. Vi hygger os ved at sidde 
sammen med hver vores gøremål, 
siger Anne-Mette med et smil, og jeg 
hører aldrig et ord om, at jeg roder.

Der er system i skufferne, og de er 
fyldt godt op. Et hæve/sænke bord, 
hvor Anne-Mette arbejder med sin 
symaskine, eller hvor skærepladen 
kan flyttes over, er der også plads til.

Syværelset deles fint med 
manden i huset.

Anne-Mettes stoffer er fint 
organiseret i farver.

Børnepuder med stitch-
ery. Prinsessepuden 
er inspireret af et tysk 
blad. Iskagepudens 
stitchery er fra Nørbach 
Patchwork.
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Anne-Mette elsker farver – også gerne 
knaldfarver! Selv siger hun: Jeg står 
med et ben i hver lejr. Jeg holder 
uendeligt meget af reproduktionsstof-
ferne, de gamle quilts og historierne 
omkring dem. Samtidig er jeg totalt 
begejstret for den nye trend med ens-
farvede stoffer med knald på farverne, 
som du finder inden for Modern Quilt. 
Herligt med mere frihed til bare at sy 
løs! Havde du sagt til mig for fem år 
siden, at jeg ville sy med lilla, orange 
og gult, så ville jeg have benægtet det. 
Heldigvis ændrer vores smag sig, eller 
man tager bare flere farver til sig.

Barnebarnet Sofies quilt er 145 x 195 cm. Dette er Anne-Mettes eget design. 
Knaldfarverne fornægter sig ikke!

Detalje – farmors 
hilsen til Sofie sat 

på den prikkede 
bagside.

Barnebarnet Lauras quilt. Farverne 
passer fint til prinsessen, og 

prinsessekroner er en del af quiltningen.

Farmors hilsen til Laura 
- syet på bagsiden af quilten.
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Round Robin (75 x 75 cm) syet af australske 
Kirsten og Anne-Mette i samarbejde. De arbej-
dede efter et på forhånd fastsat regelsæt, hvor 
bl.a. hver runde skulle være 7,5 cm. Kirsten og 
Anne-Mette kendte ikke hinanden på forhånd, 
men den fælles Round Robin gjorde, at et 
venskab opstod, og Anne-Mette har haft besøg 
af Kirsten flere gange.

På designvæggen ses en del af Mrs. 
Billings Coverlet, som var et BOM-
projekt fra Helene Juul Design år 
tilbage. Meget af den originale brune 
farve er udskiftet med blågrønne 
nuancer, som hører til blandt Anne-
Mettes yndlingsfarver.

Det er muligt at følge med i de kreati-
ve projekter på Anne-Mettes blog:
www.anne-mettesoaser.blogspot.com 
og på Instagram: annemettesoaser.

Jeg takker for en meget inspirerende 
og hyggelig eftermiddag – og ikke 
mindst for de lækre hjemmebagte 
boller og det hjemmelavede syltetøj. 
Det er nemlig også en af Anne-Mettes 
passioner, som hun tager sig tid til.”Mrs. Billings” blev startet for et par år tilbage og pryder ophængsvæggen i syværelset.
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